PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Ofício/CMG n° 526/2019

Garça, 1° de julho de 2019.

Requerimento n° 0683/2019
Vereador: Silvio Ruela.

Assunto: Centro Comunitário - Jd. Sol Nascente.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente, encaminhamos cópia das

informações prestadas pela Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Atenciosamente,

JOÃO CARL(^^
Prefeito Mu'

TOS

Exmo. Sr.

WAGNER LUIZ FERREIRA

Câmara Municipal de Garça
NESTA

prefeitura munici pal de garça

.  Municipal de Assistciicia e Desenvolvimento Social
Soares. 56 ••■ Fone (H) 3406. 1040 - Fax (14) 3471.5552

h-mai 1; .sebes-a garoa.sp.nov.br

OFÍCIO N," 114 /2019

(iarça. 01 de julho de 2010,

Excelentíssimo Sr. Prefeito,

Ení resposta ao REQUERIMENTO n." (1683 2019 da Câmara Municipal
de Garça (autoria do vereador Silvio Ruela), solicitando informações sobre o Centro Comunitário do Sol
Nasceiire, esciarecemos:

1. Foi temporariamente fechado para melhorias e adequações do prédio, tendo em vista que poderia
ocasionar algum incidente e também pela prst.cs ccmtante de vandalismo (roubo de fios, torne.ras.
Quebra de vidros.. .) que vem ocorrendo

2. Sim, foi com esse intuito que preventivamente houve a necessidade de suspensão temporária das
cessões para utilização

3. Estamos aguardando o cronograma de execução do setor competente ( Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos) para realização das pequenas reformas/.-eparos e adequações do Centro Comunitário

Sendo o que tínhamos a informar, nos colocamos a disposição
juntamente com o Fundo Social para qua!.squer outros esclarecimentos, reiterando nossos protestos
de consideração e apreço.

-Aienciosamcnie.

Deyse R. Serapiào Grejo
Secretária M. .As.sisrência e Desenv, .Social